公告编号：2018-039

证券代码：430005        证券简称：原子高科        主办券商：广发证券

原子高科股份有限公司投资设立

深景医药科技有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

经原子高科与上海嘉定工业区开发（集团）有限公司（以下简称“嘉定工业

区开发公司”）、中国科学院上海应用物理研究所（以下简称“上海应物所”）三

方协商，拟合资组建“深景医药科技有限公司（暂定名，以最后核准名为准）”，

建设放射性药物研发平台，为国内创新医药研发企业提供放射性药物安评、药代

等专业研发服务，并开展放射性药物研发。

（二）是否构成重大资产重组

    本次交易不构成重大资产重组

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》（以下简称“重组办法”）：

“公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构

成重大资产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经

审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；（二）购买、出售

的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资

产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年

度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

原子高科 2017 年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额为 13.58 亿元，

净资产 7.33 亿元。拟参股设立深景医药科技有限公司（以工商注册为准），原子

高科现金出资 2,880 万元，占 2017 年度总资产及净资产的比例较低。综上，本

公告编号：2018-039

次对参股设立深景医药科技有限公司（以工商注册为准），不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易

（四）审议和表决情况

2018 年 11 月 22 日召开的第六届董事会第五次会议审议通过了《关于参股

设立深景医药科技有限公司的议案》，会议召开 8 日前以通讯方式通知全体董事，

实际到会董事 6 人。会议由董事长范国民主持。议案表决结果：同意 6 票；反对

0 票；弃权 0 票。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：上海嘉定工业区开发(集团)有限公司

住所：上海市嘉定区工业开发区内

注册地址：嘉定区工业开发区内

企业类型：有限责任公司（国有独资）

法定代表人：郁建华

实际控制人：嘉定区国有资产管理委员会

主营业务：科技企业孵化服务、科技企业投资、实业投资、投资管理等

注册资本：39,000 万元

2. 法人及其他经济组织

名称：中国科学院上海应用物理研究所

住所：中国上海市嘉定区嘉罗公路 2019 号

注册地址：中国上海市嘉定区嘉罗公路 2019 号

企业类型：事业单位

法定代表人：赵振堂

实际控制人：中国科学院

主营业务：放射性药物研究等

公告编号：2018-039

注册资本：9,328 万元

3. 自然人

姓名：张岚

住所：上海市水城路 386 弄 13 号 1807 室

三、投资标的基本情况

（一）设立有限责任公司/股份有限公司

1、出资方式

 本次对外投资的出资方式为：现金

 本次对外投资的出资说明

拟注册公司注册资本 7,200万元，原子高科以现金出资 2,880万元，持股 40%；

嘉定工业区开发公司以现金出资 2,160 万元，持股 30%；上海应物所及自然人张

岚以专利技术和专有技术出资，各持股 15%。

2、投资标的基本情况

名称：深景医药科技有限公司

注册地：嘉定区霜竹公路 4288 号

经营范围：医药技术研发、咨询及技术服务、技术转让；核技术应用的开发和技

术咨询服务，同位素及其制品的销售

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称
出资额或投

资金额

出资方式 认缴/实缴 出资比例或持

股比例

原子高科股份有限公司 2,880 万元 现金 认缴 40%

上海嘉定工业区开发(集团)有

限公司

2,160 万元 现金 认缴 30%

中国科学院上海应用物理研

究所

1,080 万元 专利技术、

专有技术

实缴 15%

张岚 1,080 万元 专利技术、

专有技术

实缴 15%

公告编号：2018-039

（二）投资项目的具体内容

本次投资拟合资组建“深景医药科技有限公司（暂定名，以最后核准名为

准）”，建设放射性药物研发平台，为国内创新医药研发企业提供放射性药物安评、

药代等专业研发服务，并开展放射性药物研发。

四、对外投资协议的主要内容

投资协议的主要内容为，原子高科与上海嘉定工业区开发（集团）有限公司

（以下简称“嘉定工业区开发公司”）、中国科学院上海应用物理研究所（以下简

称“上海应物所”）及自然人张岚，拟合资组建“深景医药科技有限公司（暂定

名，以最后核准名为准）”，建设放射性药物研发平台，为国内创新医药研发企业

提供放射性药物安评、药代等专业研发服务，并开展放射性药物研发。

拟注册公司注册资本 7,200万元，原子高科以现金出资 2,880万元，持股 40%；

嘉定工业区开发公司以现金出资 2,160 万元，持股 30%；上海应物所及自然人张

岚以专利技术和专有技术出资，各持股 15%。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次投资拟合资组建“深景医药科技有限公司（暂定名，以最后核准名为

准）”，建设放射性药物研发平台，为国内创新医药研发企业提供放射性药物安评、

药代等专业研发服务，并开展放射性药物研发。

（二）本次对外投资可能存在的风险

项目可能存在研发风险、政策风险及市场风险。

1. 研发风险及控制

新药研发是一项风险很高的商业活动，据统计，每 10 个进入临床试验的新

药，仅有 1-2 个最终获得上市，多数研发计划都因为治疗效果不佳、副作用较大

等原因中止。如新药研发进展不顺， 则会对公司业绩产生重大负面影响。

防范措施：本项目前期主要开展仿制药研发，风险较低，通过前期筛选可进

一步降低风险。将上海应物所在放射性核素领域的技术优势与社会上新药研发相

公告编号：2018-039

关科研机构、CRO 公司的专业能力相结合，降低项目产品研发及产业化风险。

2. 政策风险及控制

在本项目实施过程中，国家和地方相关的政策法规调整可能对项目实施目标

和实施范围发生重大变化，可能导致项目进度延误，造成经济损失。

防范措施：对于可能出现的各类政策调整进行充分评估，做好应对策略，做

好详细和完善的项目实施方案和资金投入计划，从而在出现问题时将造成的损失

最小化。

3. 市场风险及控制

本项目市场处于发展初期，若市场成长速度不及预期，或者市场竞争者显著

增加，则可能面临一定的市场风险。

防范措施：根据市场情况和研发进展及时调整产品开发计划，加强销售团队

力量。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

拟注册公司项目建成后，其业务主要包含服务平台、放射性药物研发及放射

性同位素制品类产品，会带来相应的技术服务收入、产品销售收入、放射性药物

研发项目收入和成果转化收入，具有一定的盈利能力。

参股设立项目公司是符合原子高科当前对新产品研发要求的，同时也是实现

公司“十三五”发展规划及长期发展规划的重要战略举措。从项目财务分析表明，

项目内部报酬率指标高于公司期望收益率。从公司长远的发展角度看，也符合项

目投资财务要求。

六、备查文件目录

《原子高科股份有限公司第六届董事会第五次会议决议》。

原子高科股份有限公司

董事会

2018 年 11 月 26 日